
EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO

ESPÉCIE: APOSTILAMENTO PARA ALTERAÇA� O DE DOTAÇA� O ORÇAMENTA� RIA AO CONTRATO Nº
252/2023.
CONTRATANTE: O  Municí�pio  de  Cachoeiro  de  Itapemirim,  atendendo  necessidades  da
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL – SEMDES.
CONTRATADA: VILA RICA IMOVEIS LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL.
OBJETO:  O  presente  Contrato  tem  por  objeto a  locaça3o  do  imo� vel  situado  na  Avenida  Nossa
Senhora da Consolaça3o, nº 132, Vila Rica, Nesta Cidade, CEP: 29.301-080, matriculado no Carto� rio
de Registro Geral de Imoveis da 1ª Zona da Comarca de Cachoeiro de Itapemirim/ES, matricula nº
40.224,  Livro 2, Ficha nº 01 a 05.  1.2.  A presente locaça3o visa atender finalidade pu� blica,  para
sediar os serviços administrativos da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social – SEMDES,
as instalaço3 es fí�sicas dos serviços da Central de Benefí�cios. 

Com fundamento no art. 65, § 8º da Lei Federal nº 8.666/93, realiza-se o presente apostilamento,
cujo objetivo e�  a inclusa3o do disposto na Cla�usula Segunda – Da Dotaça3o Orçamenta� ria, passando
esta a vigorar com as novas dotaço3 es:

O� rga3o: 09.01
Projeto/Atividade: 2.100
Despesa: 3.3.90.39.10.
Ficha/Fonte:  1180-150000000001 –  RECURSOS  NA� O  VINCULADOS  DE  IMPOSTOS  E
TRANSFEREE NCIAS DE IMPOSTOS

O� rga3o: 09.02
Projeto/Atividade: 2.020
Despesa: 3.3.90.39.10.
Ficha/Fonte: 1674-166000000404– FNAS IGD PAB

DATA DA ASSINATURA: 16/01/2024.
SIGNATÁRIA: Roselane de Araujo Lima Barreira - Secreta� ria Municipal de Desenvolvimento Social.
PROCESSO: 1211/2023. 


		2024-01-16T15:27:52-0300
	ROSELANE DE ARAUJO LIMA BARREIRA:01546642781




